
 

 

天陶第３４号 

令和８年２月１０日 

各 位 

天草陶磁器の島づくり協議会       

会長 岡部 祐一       

 

   「第２２回天草大陶磁器展」開催に伴う出展者の募集について 

   （ご案内） 

時下、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より当協議会の運営につきましてご高配いただき厚くお礼申し上げます。 

さて、当協議会では、本年も天草陶磁器の魅力を全国にＰＲし、天草ブランドとしての確立

を目的に「天草大陶磁器展」を下記のとおり開催いたします。「天草大陶磁器展」は回を重ね

るごとに来場者、出展者ともに増加し県下最大級のイベントとして定着してきました。本年も

主会場となる天草市民センターなどで開催し、更なる拡大・発展を目指します。 

つきましては、メインイベントである天草大陶磁器展の出展者を別紙「第２２回天草大陶磁

器展出展要項」のとおり募集しますので、ご案内申し上げます。 

ご多忙の中とは存じますが、令和８年３月１６日（月）までに出展の有無について、Ｗｅ

ｂ申込フォーム、郵送、ＦＡＸまたはメールにて申込をいただきますようお願いいたします。 

なお、Ｗｅｂ申込フォームにて申し込まれる場合は出展申込書及び調査票の提出は不要です。 

記 

１．開催期日 令和８年１０月３１日（土）～４日（水）の５日間 

２．開催場所 天草市民センター体育館及び展示ホール（天草市東町３番地）など 

３．出展時間 午前９時３０分～午後５時（一部変更の可能性あり） 

 

※会場の都合上、安全確保のため、出展を最大９８窯程度として、出展希望者多数の場合は

当協議会で審査のうえで、出展者を決定させていただきます。ご希望いただきましても出

展をお断りさせていただくこともございますので、あらかじめご了承ください。 

※出展決定の通知については、予算成立後の５月上旬頃を予定しております。 

 

 

  
▼申込フォーム二次元コード 

スマートフォン等のカメラで二次

元コードを読み取り、情報を入力

ください。メールアドレス必須。 

（問い合わせ先） 

天草陶磁器の島づくり協議会事務局 担当：山並 

(天草市産業政策課内) 

〒863-8631 熊本県天草市東浜町 8-1 

TEL:0969-32-6786(直通) FAX:0969-24-3501 

Mail: amakusa-toujiki@city.amakusa.lg.jp 

   amakusadaitoujiki@gmail.com 

申込番号：－ 


